
 

 

 

Campus Bagé 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
ELEIÇÕES PARA CARGOS E REPRESENTAÇÕES NOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

DO CAMPUS BAGÉ DA UNIPAMPA 
 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA INSCRIÇÕES 

  O Presidente do Conselho do Campus Bagé, da Universidade Federal do Pampa, 

no uso de suas atribuições e consultado o Conselho de Campus Bagé, resolve: 

 PRORROGAR as inscrições do Edital 2018 para eleições dos cargos e das 

representações nos órgãos colegiados do Campus Bagé da UNIPAMPA, nos termos da Lei 

nº 11.640, de 11 de janeiro de 2008, do Estatuto e do Regimento Geral da UNIPAMPA, da 

Resolução CONSUNI Nº 14/2010, conforme calendário abaixo descrito. 

 Serão objeto da prorrogação os cargos e/ou as comissões descritos no ANEXO I, 

os quais não tiveram inscritos. Cargos e/ou comissões com inscritos em número inferior 

às vagas não terão seus prazos prorrogados. 

 

●  16/10/2018 até 17/10/2018 – até às 16h: prazo para inscrições; 
●  18/10/2018 - até às 19h: divulgação das Inscrições homologadas pela CEL; 
● 19/10/2018 - até às 17h: encaminhamento dos pedidos de impugnação sobre 
as inscrições homologadas; 
 ●  22/10/2018 - até às 17h: julgamento dos pedidos de impugnação sobre as 
inscrições. 
●    23/10/2018: início da campanha. 
Após esta data, continuam vigentes as datas conforme edital aprovado 
anteriormente. 

 
Os plantões, para as inscrições, ficarão da seguinte forma: 

 
Segunda-feira: 15/10- Noite/Márcia. 
Terça-feira: 16/10 - Manhã/Mozer - Tarde/Mozer - Noite/Carlos. 
Quarta-feira: 17/10 - Manhã/Mozer - Tarde/Carlos, até as 16:00. 

 
Salas nas quais os servidores estarão recebendo as inscrições. 
Mozer Cardoso      Carlos Enio             Marcia Firme 
Sala 1112               Sala 2105               Sala 2208 

 

 

Bagé, 15 de outubro de 2018. 

 

Diretor do Campus Bagé 

 

 

 



 

 

 

Campus Bagé 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
ELEIÇÕES PARA CARGOS E REPRESENTAÇÕES NOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

DO CAMPUS BAGÉ DA UNIPAMPA 
 

ANEXO I 

CARGO/COMISSÃO REPRESENTAÇÃO 
Conselho de Campus Docente 

Comissão Local de Ensino 

Docente 
Técnico-administrativo 

em Educação (TAE) 
Discente 

Comissão Local de Extensão 
Docente 
Discente 

Comissão Local de Pesquisa 
Docente 
Discente 

Coordenação da Engenharia Química Docente 
Coordenação da Licenciatura em Letras - Português e Literaturas 

de Língua Portuguesa 
Docente 

Comissão de Curso de Engenharia de Alimentos Discente 

Coordenação da Especialização em Modelagem Computacional 
em Ensino, Experimentação e Simulação. 

Docente 

Comissão de Curso de Engenharia de Computação Discente 

Comissão de Curso de Engenharia de Energias Renováveis e de 
Ambiente 

Técnico-administrativo 
em Educação (TAE) 

Comissão de Curso de Engenharia de Produção Discente 

Comissão de Curso de Engenharia Química 
Técnico-administrativo 

em Educação (TAE) 

Comissão de Curso de Licenciatura em Física 
Técnico-administrativo 

em Educação (TAE) 

Comissão da Licenciatura em Letras - Português e Literaturas de 
Língua Portuguesa 

Técnico-administrativo 
em Educação (TAE) 

Discente 

Comissão de Curso de Licenciatura em Letras - Línguas 
Adicionais Inglês e Espanhol e Respectivas Literaturas 

Discente 

Comissão de Curso de Licenciatura em Matemática 
Técnico-administrativo 

em Educação (TAE) 
Discente 

Comissão de Curso de Licenciatura Química Discente 

Comissão do Mestrado em Ensino de Ciências 
Técnico-administrativo 

em Educação (TAE) 
Discente 

Comissão do Mestrado em Computação Aplicada 
Técnico-administrativo 

em Educação (TAE) 
Discente 

Comissão do Curso de Especialização em Modelagem 
Computacional em Ensino, Experimentação e Simulação 

Discente 
Técnico-administrativo 

em Educação (TAE) 

 


		2018-10-15T16:06:29-0300
	CLAUDIO SONAGLIO ALBANO:39291723053


		2018-10-15T16:06:51-0300
	CLAUDIO SONAGLIO ALBANO:39291723053




